UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC

PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HĐPHPBGDPL-TP Hà Đông, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v tăng cường tuyên truyền, phổ biến

quy định của pháp luật về quản lý, sử

dụng pháo.

               Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Quận ủy Hà Đông;

- Các tổ chức chính trị - xã hội quận: Ủy ban MTTQ Việt Nam,

Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Liên đoàn Lao

động, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

- Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Chi Cục thi hành án

quận Hà Đông;

- Các phòng, ban, đơn vị quận;

- UBND các phường.

Thực hiện Văn bản số 4446/CV-HĐ ngày 24/12/2024 của Hội đồng phối

hợp phổ biến giáo dục pháp luật thành phố Hà Nội về việc tăng cường tuyên

truyền, phổ biến quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng pháo; UBND quận đề

nghị các cơ quan, đơn vị: Ban Tuyên giáo Quận ủy Hà Đông; Các tổ chức chính trị

- xã hội quận (Ủy ban MTTQ Việt Nam, Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ

nữ, Liên đoàn Lao động, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh); Tòa án nhân

dân, Viện kiểm sát nhân dân, Chi Cục thi hành án quận Hà Đông; các phòng, ban,

đơn vị quận; UBND các phường thực hiện những nội dung sau:

- Tổ chức thông tin tuyên truyền sâu, rộng các quy định về quản lý, sử dụng

pháo tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, nhân viên, hội viên, học

sinh, sinh viên và nhân dân trên địa bàn bằng nhiều hình thức phù hợp với từng cơ

quan, đơn vị như tuyên truyền trên trang/cổng thông tin điện tử; đài truyền thanh,

tổ chức hội nghị tuyên truyền trực tiếp, in và phát hành tờ gấp,...

- Nội dung tài liệu tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo khai thác

bằng cách quét mã QR tại Văn bản số 4446/CV-HĐ ngày 24/12/2024 của Hội

đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật thành phố gửi kèm hoặc truy cập trang

Thông tin tuyên truyền, phố biến pháp luật Thành phố tại đường link:

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh.

(Gửi kèm Văn bản số 4446/CV-HĐ ngày 24/12/2024 của Hội đồng phối hợp

phổ biến giáo dục pháp luật thành phố Hà Nội)

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật quận đề nghị các cơ quan,

đơn vị quận; UBND các phường kịp thời triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội đồng PHPBGDPL TP (để b/c);

- Chủ tịch UBND quận (để b/c);

- Phòng Tư pháp quận;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG PHPBGDPL

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN

Phạm Văn Chiến

		2024-12-27T15:06:24+0700

		2024-12-27T16:02:33+0700

		2024-12-27T16:46:45+0700

		2024-12-27T17:33:37+0700

		2024-12-27T17:33:25+0700

		2024-12-27T17:33:25+0700

		2024-12-27T17:33:50+0700